
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва
Г

О введении государственного регулирования деятельности субъекта 
естественной монополии и включении хозяйствующего субъекта в реестр 

субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются 
государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона

от 17 августа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктом 
5.3.4(2) пункта 5, подпунктом 6.1(1) пункта 6 Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331,

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести государственное регулирование деятельности в отношении 

акционерного общества «Аэрофьюзлз» в сфере услуг в аэропортах на территории 

аэропортов: Санкт-Петербург (Пулково) и Якутск.

2. Включить в раздел II «Услуги аэропортов» реестра субъектов 

естественных монополий на транспорте акционерное общество 

«Аэрофьюэлз» под регистрационным номером 77/2/17.

2022-62772



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 

на статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной антимонопольной 

службы С.А. Пузыревского. /

Руководитель /П/ьч М.А. Шаскольский

2022-62772


